ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:   2464/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày 26 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Thiết kế, lắp đặt sân khấu; âm thanh ánh sáng, gian hàng tại Ngày hội Văn

hoá các dân tộc thành phố Lạng Sơn năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định 24/2024/NĐ-CP ngày

27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

 Căn cứ Báo cáo thẩm định số 190/BC-TCKH ngày 24/9/2024 của Phòng

Tài chính - Kế hoạch về việc thẩm định dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn

nhà thầu: Thiết kế, lắp đặt sân khấu; âm thanh ánh sáng, gian hàng tại Ngày hội

Văn hoá các dân tộc thành phố Lạng Sơn năm 2024;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 50a/TTr-TTVHTT ngày 19/9/2024 của Trung

tâm Văn hóa - Thể thao Lạng Sơn về việc trình phê duyệt dự toán mua sắm và kế

hoạch lựa chọn nhà thầu: Thiết kế, lắp đặt sân khấu; âm thanh ánh sáng, gian

hàng tại Ngày hội Văn hoá các dân tộc thành phố Lạng Sơn năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Thiết

kế, lắp đặt sân khấu; âm thanh ánh sáng, gian hàng tại Ngày hội Văn hoá các

dân tộc thành phố Lạng Sơn năm 2024 như sau:

1. Dự toán mua sắm:

 a) Nội dung: Thiết kế, lắp đặt sân khấu; âm thanh ánh sáng, gian hàng tại

Ngày hội Văn hoá các dân tộc thành phố Lạng Sơn năm 2024.

2

 b) Tổng dự toán mua sắm: 1.092.776.000 đồng (bằng chữ: Một tỷ, không

trăm chín  mươi hai triệu bảy trăm bảy mươi sáu nghìn đồng chẵn), trong đó:

(Chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm)

 c) Đơn vị sử dụng ngân sách (đơn vị thực hiện): Trung tâm Văn hóa - Thể

thao thành phố Lạng Sơn.

 d) Nguồn vốn: Nguồn vốn sự nghiệp văn hóa 2024.

 đ) Thời gian thực hiện: Năm 2024.

 e) Địa điểm: Công viên hồ Phai Loạn (điểm Cung thiếu nhi Lạng Sơn),

phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn.

g) Quy mô:

- Sân khấu: Thực hiện lắp đặt sân khấu tại khu vực trước cổng Cung

Thiếu nhi tỉnh Lạng Sơn (cạnh không gian hồ Phai Loạn và cổng số 1 Phố đi bộ

Kỳ Lừa). Diện tích sân khấu là 200m2 (20m dài x 10m sâu) giật 2 cấp: với màn

hình led tròn chính giữa tượng trưng cho mặt trời, cho bình minh khởi sắc hứa

hẹn một tươi lai tươi sáng. Màn led hai bên hình ngọn núi tượng trưng cho vị trí

địa lý của thành phố Lạng Sơn nơi địa đầu Tổ quốc và biểu tượng hoa Đào, hai

bên cánh mặt trước sân khấu thiết kế cụm hoa Đào cảnh trí, loài hoa đặc trưng

của thành phố Lạng Sơn.

+ Bậc tam cấp: Khung sắt, ván sàn, trải thảm mặt bậc và cổ bậc, bố trí các

bậc lên xuống sàn cấp 1; cấp 2; Bậc lên xuống cho diễn viên hai bên sân khấu.

+ Dàn layer truss: Khung nhôm hợp kim treo âm thanh, ánh sáng, đỡ màn led,

cảnh trí.

+ Thảm trải lối đi giữa hai hàng ghế đại biểu (150mL x 2mW); Phòng

thay đồ cho diễn viên.

+ Quầy kỹ thuật (đài chỉ huy): Khu vực trực âm thanh, ánh sáng, màn led.

Khung truss, sàn ván gỗ ép, mái bát, in bạt quây xung quanh kích thước 8mL x

3mW x 1,2mH.

+ Bộ chữ tên chương trình: Cắt fomex nổi kích thước theo maket thiết kế.

+ Dàn âm thanh, ánh sáng chuyên nghiệp công suất lớn chuyên dùng cho

lễ hội lớn trên toàn quốc.

- Gian hàng

+ Lắp đặt 27 gian hàng tiêu chuẩn kích thước 3m x 3m bằng tre nứa, vách

ngăn, trải thảm đỏ, bàn ghế, bóng điện, ổ cắm;

+ 08 gian hàng cho không gian Festival phở vịt Xứ Lạng

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm.

3

Điều 2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố chịu trách nhiệm tổ chức

lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ

các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố; Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch thành phố và Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành

phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Thành uỷ (b/c);

- TT HĐND TP;

- CT, PCT UBND TP;

- Như điều 3 (TTVHTT 03 bản);

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

4

PHỤ LỤC 01

Dự toán mua sắm: Thiết kế, lắp đặt sân khấu; âm thanh ánh sáng, gian

hàng tại Ngày hội Văn hoá các dân tộc thành phố Lạng Sơn năm 2024

(Kèm theo Quyết định số: 2464/QĐ-UBND  ngày 26/9/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Lạng Sơn)

STT Tên công việc

Thành tiền

I

Chi phí thiết kế, lắp đặt sân khấu, âm thanh,

ánh sáng,gian hàng Ngày hội Văn hoá các dân

tộc thành phố Lạng Sơn năm 2024

1.060.896.000

II Chi phí tư vấn 11.880.000

1
Chi phí thẩm định E-SMT, kết quả lựa chọn nhà

thầu
6.480.000

2 Chi phí tư vấn lập E-HSMT, đánh giá E-HSDT 5.400.000

III Thẩm định giá 20.000.000

  Tổng cộng = I + II+III 1.092.776.000

(Bằng chữ: Một tỷ, không trăm chín  mươi hai triệu bảy trăm bảy mươi sáu

nghìn đồng chẵn)

PHỤ LỤC 02: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Thiết kế, lắp đặt sân khấu; âm thanh ánh sáng, gian hàng tại Ngày hội Văn hoá các dân tộc thành phố Lạng Sơn

năm 2024

(Kèm theo Quyết định số: 2464/QĐ-UBND  ngày 26/9/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Lạng Sơn)

S

T

T

Tên

chủ

đầu

Tên gói thầu
Giá gói

thầu

(triệu

đồng)

Nguồn

vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời

gian tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát

hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói

thầu

Tóm tắt

công việc

chính của

gói thầu

1

Trung

tâm

Văn

hóa -

Thể

thao

thành

phố

Lạng

Sơn

Thiết kế, lắp

đặt sân

khấu, âm

thanh, ánh

sáng, gian

hàng Ngày

hội Văn hoá

các dân tộc

thành phố

Lạng Sơn

năm 2024

Thực hiện

các công

việc theo hồ

sơ mời thầu

và hoàn

thành nghĩa

vụ theo hợp

đồng ký kết

với chủ đầu

tư

1.060,896

Nguồn

vốn sự

nghiệp

văn hóa

2024

Chào hành

cạnh tranh

thông

thường

trong nước

(qua mạng)

Một giai

đoạn,

một túi

hồ sơ

15 ngày Tháng 9/2024
Trọn

gói

30

ngày

Không

áp

dụng

2

Chi phí

thẩm định

E-HSMT,

kết quả lựa

chọn nhà

thầu

Thực hiện

thẩm định

E-HSMT,

kết quả lựa

chọn nhà

thầu

6,48

Nguồn

vốn sự

nghiệp

văn hóa

2024

Chỉ định

thầu (rút

gọn)

10 ngày Tháng 9/2024
Trọn

gói

15

ngày

Không

áp

dụng

2

3

Chi phí tư

vấn lập E-

HSMT,

đánh giá E-

HSDT

Thực hiện

tư vấn lập

E-HSMT,

đánh giá E-

HSDT

5,4

Nguồn

vốn sự

nghiệp

văn hóa

2024

Chỉ định

thầu (rút

gọn)

10 ngày Tháng 9/2024
Trọn

gói

15

ngày

Không

áp

dụng

Tổng giá gói thầu 1.072,776 triệu đồng (Bằng chữ: Một tỷ, không trăm bảy mươi hai triệu bảy trăm bảy mươi sáu nghìn đồng)

		2024-10-02T10:02:05+0700

		2024-10-02T10:02:25+0700

		2024-10-02T10:04:41+0700